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Uudelleenlaaditun yhdyskuntajätevesidirektiivin kansallista täytäntöönpanoa 

valmistelevan asiantuntijaryhmän 6. kokous 

Aika: 28.10.2025 klo 13–15 

Paikka:  Teams-kokous 

Osallistujat:  Antton Keto, puheenjohtaja, ympäristöministeriö 

 Asiantuntijaryhmä jäsenet ja varajäsenet  

 Ari Kangas, ympäristöministeriö 

 Riikka Malila, ympäristöministeriö 

 Taru Sihvonen, ympäristöministeriö 

 Jaakko Kuisma, ympäristöministeriö 

 Jarkko Rapala, sosiaali- ja terveysministeriö 

 Anneli Törrönen, sosiaali- ja terveysministeriö 

 Klemetti Reetta, Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

 Johanna Romu, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 

 Elina Alho, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

 Sara Poijärvi, Uudenmaan ELY-keskus    

 Kalle Maaranen, Etelä-Savon ELY-keskus   

  

 Sihteeri  

 Piia Kähkölä, ympäristöministeriö 

  

 Muut ympäristöministeriön aisantuntijat: 

 Pia Kärki, (säädösvalmisteluavustaja) ympäristöministeriö 

 Maija Vilpanen, ympäristöministeriö 

  

 Kutsutut sidosryhmät: 

 Tuulia Innala, Suomen Kuntaliitto Oy 

 Paula Lindell, Suomen Vesilaitosyhdistys ry 
  Katarina Dahlman, Kemianteollisuus ry 

 Minna Ojanperä, EK ry   

 Helena Sivula, Metsäteollisuus ry 

 Jaakko Kapanen, Finnish Water Forum  

 Laura Aalto, Elintarviketeollisuusliitto ry 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01.  

Muistio  

  

  

28.10.2025 
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2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen. 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

3. Keskustelu artiklasta 14 teollisuus- ja laitosjätevesien johtaminen 

Maija Vilpanen ympäristöministeriöstä piti keskustelun avaukseksi esityksen teollisuusjätevesien viemäröintiin 

liittyvistä nykytilanteen käytännön haasteista erityisesti teollisuusjätevesisopimusten osalta. Piia Kähkölä 

ympäristöministeriöstä piti esityksen direktiivin 14 artiklan teollisuus- ja laitosjätevesien johtamista koskevista 

artiklakohtaisista vaatimuksista sekä kansallisessa täytäntöönpanossa huomioon otettavista seikoista.  

Keskusteltiin muun muassa siitä, että vaikka suuressa osassa tapauksia teollisuus- ja laitosjätevesien 

johtaminen ja niistä sopiminen sujuu hyvin, ongelmatapauksia tulee vastaan toistuvasti. Erityisen 

ongelmalliseksi keskustelussa tunnistettiin tilanne, joissa jätevesien johtamista ei säädellä luvalla ja joissa ei 

päästä sopimukseen jäteveden johtamisen yksityiskohdista, minkä seurauksena jätevesien johtaminen haittaa 

puhdistamon vaatimuksiin pääsemistä ja pahimmillaan johtaa puhdistamon vakaviin 

toimintahäiriöihin. Todettiin, että artiklalla pyritään puuttumaan ensisijaisesti näihin 

ongelmatilanteisiin. Keskusteltiin lisäksi muun muassa siitä, että kansallisesti ei tällä hetkellä ole voimassa 

sellaista ennakkohyväksynnän mallia, joka suoraan täyttäisi direktiivin vaatimukset. Kansallisen 

täytäntöönpanon osalta tunnistettiin tärkeäksi varmistua siitä, että ongelmatilanteisiin päästään kiinni, mutta 

velvoitteita ei laajenneta kohtuuttomasti ja enemmän kuin direktiivin täytäntöönpano vaatii.   

Keskusteltiin kansallisen täytäntöönpanon vaihtoehdoista ja yksityiskohdista. Todettiin muun muassa, että 

vesihuoltolaitoksen velvoite kieltäytyä direktiivin vaatimusten vastaisten teollisuus- ja laitosjätevesien 

vastaanottamisesta olisi käytännössä vaikea toteuttaa. Todettiin, että artiklan täytäntöönpano edellyttää 

jatkotyöstöä. Todettiin, että ympäristöministeriö kartoittaa erilaiset mahdollisuudet panna artiklan vaatimukset 

täytäntöön ja tuo asian uudelleen asiantuntijaryhmän käsittelyyn.   

4. Taajaman määrittelyn tilannekatsaus 

Ari Kangas esitteli lyhyesti direktiivin taajamamääritelmän kansallisen täytäntöönpanon tilanteen. Erilaisia 

vaihtoehtoja ja niiden vaikutuksia direktiivin velvoitteiden käytännön soveltumiseen selvitetään 

ympäristöministeriö ja maa- ja metsätalousministeriön yhteistyöllä ja SYKEn taustamateriaalin avulla, minkä 

jälkeen asia tuodaan uudelleen asiantuntijaryhmän käsittelyyn. Kangas totesi, että Kuntaliitto ja 

Vesilaitosyhdistys pidetään mukana asian käsittelyssä. 

5. Artikla 5 kokonaisvaltaiset yhdyskuntajätevesien hallintasuunnitelmat: jatkoa 

edellisestä kokouksesta [tämä asiakohta kokousajan riittäessä] 

Asiakohtaa ei käsitelty kokouksessa. 

6. Muut asiat 
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7. Seuraavat kokoukset 19.11. klo 14–16 ja 10.12 klo 13–15 

Todettiin, että seuraavat kokoukset pidetään 19.11. klo 14–16 ja 10.12 klo 13–15. Marraskuun kokouksessa 

on alustavasti tarkoitus käsitellä artiklojen 6 (biologinen käsittely) ja 7 (ravinteiden poisto) täytäntöönpanoa. 

8. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.57. 
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